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گاهی گردشگری ایران با نیازهای معلولین تأسیسات اقامتمیزان سازگاری 

 ستاره استان زنجان( 4و  3، 2های )مورد مطالعه: هتل حرکتی
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 چکیده 
گردشگری را به خود  جمعیت، و در نتیجه بخش قابل توجهی از بازارمعلولین و سالمندان بخشی رو به رشد از 

اختصاص خواهند داد. تحقیقات متعددی به ویژه در دو دهه اخیر اهمیت توجه به معلولین در بخش سفر و 

اند. معیارها، ضوابط و شناختی و حقوق بشری به اثبات رساندهگردشگری را از ابعاد اقتصادی، اجتماعی، روان

مند ساختن معلولین از تجربیات گردشگری، عمدتاً در کشورهای توسعه نداردهای گوناگونی نیز برای بهرهاستا

پذیر برای معلولین و سالمندان اند. با این حال، گردشگری دسترسییافته، تدوین شده و به تصویب رسیده

ت. این در حالی است که به نظر های گردشگری در ایران اسای نسبتاً نادیده انگاشته شده در پژوهشمقوله

رسد کشور ایران علیرغم عدم وجود آمارهای دقیق و قابل اتکا، درصد بالاتری از معلولین را در مقایسه با می

میانگین جهانی دارا باشد. مطالعه حاضر که از حیث هدف از نوع مطالعات کاربردی و از منظر روش جزو 

های برگرفته از ه از رهنمودهای سازمان جهانی جهانگردی و چك لیستباشد، با استفادهای توصیفی میپژوهش

پذیری این ستاره استان زنجان از حیث دسترسی 4و  8، 2های بندی هتل، به ارزیابی و رتبهADAاستانداردهای 

ها شناسایی شده و مشخص گردیده ها برای معلولین حرکتی پرداخته است. نقاط قوت و ضعف این هتلهتل

توانند با اعمال اصلاحات و تغییرات عمدتاً جزئی و کم هزینه، سطح های استان زنجان میکه هتل است

 پذیری برای معلولین حرکتی را به نحو چشمگیری افزایش دهند.دسترسی

 

ستاره،  4و  8، 2های پذیری، معلولین حرکتی، هتلپذیر، زنجیره دسترسیگردشگری دسترسیکلید واژگان: 

 زنجاناستان 

 

 مقدمه -6
، 1تر شدن است )ینگ لوی و هنگ کانگکنند که در حال جهانی شدن و رقابتیمقاصد گردشگری در بازاری فعالیت می

(. گسترش بازار یا به عبارت دیگر جذب مشتریان بیشتر، رویایی است که تمامی کسب و کارها از جمله دست اندرکاران 2516

 پرورانند.میصنعت گردشگری در سر 

های جدیدی از گردشگری نیز به وجود آمده است. یکی از تحولات نسبتاً به موازات رشد و توسعه گردشگری، بازارها و گونه

جدید در حوزه مطالعات گردشگری، ظهور و رواج مفهوم گردشگری قابل دسترس طی دو دهه اخیر است )آهنگران و همکاران، 

1802.) 

برند. های مختلف به سر می( حدود یك میلیارد نفر در جهان با معلولیتWHO,2011ن جهانی بهداشت )به استناد آمار سازما

درصد جمعیت جهان معلولیت جسمی، ذهنی یا حسی دارند. در کنار این آمار، موج جدیدی از پیری  10این رقم یعنی حدود 

                                                           
1 - Ieng Loi & Hang Kong. 


